
BLANCA ESTELA NUÑEZ 9999999999
3.33 kW 28 de Marzo de 2025
1D 796870600819

782 kWh $ 1,895

6 791 kWh $64

96.62 % BIMESTRE $ 1,831

$11,371.00 MXN $381.00 MXN $10,990.00 MXN

555 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.5 AÑOS



Propuesta 1 28 de Marzo de 2025 12 de Abril de 2025

# 20250055

BLANCA ESTELA NUÑEZ  
9999999999
342314543@gmail.com

6 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

6 ESTRUCTURA 01-20

6 MANO DE OBRA 01-20

6 MATERIAL ELECTRICO 01

6 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 67,315.50

Descuento $ 6,731.55

TOTAL (MXN) $ 60,583.95

** NO INCLUYE IVA **
DESCUENTO SOLO APLICA EN PAGO DE CONTADO.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 11,371.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 10,990.00 $ 10,990.00 $ -49,593.95

2 $ 11,712.13 $ 392.43 $ 0.00 $ 11,319.70 $ 11,319.70 $ -38,274.25

3 $ 12,063.49 $ 404.20 $ 0.00 $ 11,659.29 $ 11,659.29 $ -26,614.96

4 $ 12,425.40 $ 416.33 $ 0.00 $ 12,009.07 $ 12,009.07 $ -14,605.89

5 $ 12,798.16 $ 428.82 $ 0.00 $ 12,369.34 $ 12,369.34 $ -2,236.55

6 $ 13,182.11 $ 441.68 $ 0.00 $ 12,740.42 $ 12,740.42 $ 10,503.87

7 $ 13,577.57 $ 454.93 $ 0.00 $ 13,122.63 $ 13,122.63 $ 23,626.51

8 $ 13,984.90 $ 468.58 $ 0.00 $ 13,516.31 $ 13,516.31 $ 37,142.82

9 $ 14,404.44 $ 482.64 $ 0.00 $ 13,921.80 $ 13,921.80 $ 51,064.63

10 $ 14,836.58 $ 497.12 $ 0.00 $ 14,339.46 $ 14,339.46 $ 65,404.08

11 $ 15,281.67 $ 512.03 $ 0.00 $ 14,769.64 $ 14,769.64 $ 80,173.72

12 $ 15,740.12 $ 527.39 $ 0.00 $ 15,212.73 $ 15,212.73 $ 95,386.45

13 $ 16,212.33 $ 543.21 $ 0.00 $ 15,669.11 $ 15,669.11 $ 111,055.57

14 $ 16,698.70 $ 559.51 $ 0.00 $ 16,139.19 $ 16,139.19 $ 127,194.75

15 $ 17,199.66 $ 576.30 $ 0.00 $ 16,623.36 $ 16,623.36 $ 143,818.11

16 $ 17,715.65 $ 593.59 $ 0.00 $ 17,122.06 $ 17,122.06 $ 160,940.18

17 $ 18,247.12 $ 611.39 $ 0.00 $ 17,635.72 $ 17,635.72 $ 178,575.90

18 $ 18,794.53 $ 629.73 $ 0.00 $ 18,164.80 $ 18,164.80 $ 196,740.69

19 $ 19,358.37 $ 648.63 $ 0.00 $ 18,709.74 $ 18,709.74 $ 215,450.43

20 $ 19,939.12 $ 668.09 $ 0.00 $ 19,271.03 $ 19,271.03 $ 234,721.47

21 $ 20,537.29 $ 688.13 $ 0.00 $ 19,849.16 $ 19,849.16 $ 254,570.63

22 $ 21,153.41 $ 708.77 $ 0.00 $ 20,444.64 $ 20,444.64 $ 275,015.27

23 $ 21,788.01 $ 730.04 $ 0.00 $ 21,057.98 $ 21,057.98 $ 296,073.24

24 $ 22,441.65 $ 751.94 $ 0.00 $ 21,689.72 $ 21,689.72 $ 317,762.96

25 $ 23,114.90 $ 774.49 $ 0.00 $ 22,340.41 $ 22,340.41 $ 340,103.36

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 781.8 899.9 774.4 782.9 743.0 785.1

Consumo actual 780.0 800.0 830.0 730.0 830.0 720.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


